
 
Český historik doma a na cestách : (příspěvek k itineráři profesora 
Petra Vorla) / Jaroslav Pánek -- Vydání první 
Praha : Jaroslav Pánek, nákladem vlastním, 2023 -- 263 stran -- cze 
ISBN 978-80-11-02654-7 
Sign.: II 119634V1 
dějiny ; věda ; Vorel, Petr, ; Česko ; historici ; 20.-21. století 
Rozhovory s českým historikem, který se zaobírá svou dosavadní 
odbornou činností. Fotografická příloha zachycuje důležité 
okamžiky ze soukromého i pracovního života Petra Vorla. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530263 
 
Italské pohádky = Fiabe italiane / pro výuku upravila Valeria De 
Tommaso ; český překlad: Anna Jaborníková -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 88 stran -- cze ita 
ISBN 978-80-266-1877-5 
Sign.: II 119631V1 
 
italština ; cizí jazyk ; čtení ; porozumění textu ; jazyková úroveň A1 ; 
jazyková úroveň A2 
Původní italské pohádky pocházející ze 17. století jsou 
převyprávěny do srozumitelné italštiny a spolu se souběžným 
českým textem vhodné pro mladší děti, začínající i mírně pokročilé 
studenty italštiny. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530105 
 
Ostrov pokladů = Treasure island / Robert Louis Stevenson ; úprava 
textu, překlad a jazykové komentáře: Lucie Poslušná ; ilustrace a 
sazba: Cyril Kozák -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 71 stran -- eng cze 
ISBN 978-80-266-1876-8 
Sign.: II 119614V1 
 
angličtina ; cizí jazyk ; slovní zásoba ; porozumění textu ; jazyková 
úroveň A1 
 
Zkrácený a zjednodušený příběh o dobrodružné honbě za pokladem 
kapitána Flinta zahrnuje zábavné úkoly pro mladší děti a 
začátečníky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529965 

https://katalog.npmk.cz/documents/530263
https://katalog.npmk.cz/documents/530105
https://katalog.npmk.cz/documents/529965


Periodická soustava prvků ; periodický systém prvků a některé 
vlastnosti iontů ve vodných roztocích / text Bohumír Kotlík, 
Květoslava Růžičková -- 3. vydání 
Praha : Fragment, 2023 -- 2 nečíslované strany -- cze 
ISBN 978-80-253-6391-1 
Sign.: VI 11229V1 
chemie ; chemické prvky ; periodická soustava prvků ; chemické 
názvosloví 
 
Přehled chemických prvků a některých vlastností iontů ve vodních 
roztocích. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530348 
 
 
Pohádky bratří Grimmů = Märchen der Brüder Grimm / úprava 
německého textu a český překlad: Jana Navrátilová -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 88 stran -- cze ger 
ISBN 978-80-266-1896-6 
Sign.: II 119635V1 
němčina ; cizí jazyk ; čtení ; porozumění textu ; jazyková úroveň A1 
; jazyková úroveň A2 
 
Nabízí šest pohádek bratří Grimmů, které byly zpracovány pro účely 
zájemců začínajících se čtením v cizím jazyce, a cvičení na 
porozumění textu. 
 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530264 
 
 
Sluha dvou pánů = Il servitore di due padroni / Carlo Goldoni ; 
italský text: Valeria De Tommaso ; český překlad: Kristýna 
Hüttnerová -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 87 stran -- cze ita 
ISBN 978-80-266-1883-6 
Sign.: II 119613V1 
 
italština ; cizí jazyk ; slovní zásoba ; porozumění textu ; jazyková 
úroveň A1 ; jazyková úroveň A2 
 
Situační komedie je psaná zjednodušenou italštinou pro začínající 
studenty. Zahrnuje český zrcadlový překlad a cvičení na konci knihy. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529964 

https://katalog.npmk.cz/documents/530348
https://katalog.npmk.cz/documents/530264
https://katalog.npmk.cz/documents/529964


Stručný příběh filmu : kapesní průvodce klíčovými žánry, filmy, 
náměty a technikami / Ian Haydn Smith ; přeložili: Jan a Dina 
Podzimkovi -- První vydání 
Praha : Grada, 2021 -- 224 stran – cze 
 
ISBN 978-80-271-1258-6 
Sign.: II 119612V1 
 
 
film ; dějiny ; umění ; výroba ; režiséři ; 20.-21. století 
Průvodce seznamuje s klíčovými žánry, filmy, náměty a technikami 
filmování. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529956 
 
 
 
Země a její národy : globální dějiny. Svazek I, Do roku 1550 / 
Richard W. Bulliet, Pamela Kyle Crossley, Daniel R. Headrick, Steven 
W. Hirsch, Lyman L. Johnson, David Northrup ; z anglického 
originálu The earth and its peoples: a global history ... přeložili 
Daniel Agnew, Marie Čapková a Jan Zasadil 
Praha : Vyšehrad, 2023 -- 470 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7601-844-0 
Sign.: III 41516V1 
 
dějiny ; člověk ; prostředí ; společnost ; technika ; země světa ; 
světové dějiny ; do 16. století 
 
Publikace představuje moderní pojetí dějin světa v souvislosti 
interakce člověka s životním prostředím od počátku lidstva až do 
roku 1550. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530282 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/529956
https://katalog.npmk.cz/documents/530282

